GOVERNO DO ESTADO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA SES N° 1.235/2022  (PROA Nº19/2000-0110585-6)

Na Portaria SES N° 1.235/2022, de 14 de dezembro de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado Nº 239, de 15 de dezembro de 2022, páginas 38 a 48, no Anexo I,
onde se lê:

62 2003 Instituir a Comissão Estadual de Banco de Leite Humano

Leia-se:

62 2002 Instituir a Comissão Estadual de Banco de Leite Humano

Onde se lê:

325 2008
Regulamenta o funcionamento de serviços de atenção a

dependentes de substâncias psicoativas

Leia-se:

430 2008
Regulamenta o funcionamento de serviços de atenção a

dependentes de substâncias psicoativas

Onde se lê:

317 2014
Designa Fiscal de Contrato para o Contrato nº 141/2014, que

consta no Processo nº 56864-2000/13.2

Leia-se:

371 2014
Designa Fiscal de Contrato para o Contrato nº 141/2014, que

consta no Processo nº 56864-2000/13.2

Onde se lê:

565 2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO GRANDE DO

SUL , no uso de suas atribuições legais, e considerando:

Leia-se:

565 2013

Criar incentivo financeiro para aquisição de Unidade Móvel

Terrestre para atuação de equipes de saúde da família em áreas

rurais com população rarefeita.

Porto Alegre, 03 de março de 2023.

ARITA BERGMANN,
Secretária da Saúde